
VLOČKA 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Bílé a modré papíry 

Papírové kapesníčky 

Vatu 

Rýži 

Lepidlo 
 

POSTUP: 
Vytvořte si s dětmi vločku z papíru, vaty, rýže či papírových kapesníčků. Vytiskněte si šablonu 

vločky z přílohy či si s dětmi nakreslete vločky dle vlastní fantazie. Poté si připravte rýži a na 

malé kousky si natrhejte papírové kapesníčky, vatu a barevné papíry. Následně si lepidlem 

potřete nakreslenou vločku a jednotlivé materiály na ní nalepte. Při posypávání vločky rýží 

použijte špetkový úchop – palec, ukazováček a prostředníček. 

 

CO PROCVIČUJETE: 
Procvičujete hmatové vnímání, jemnou motoriku, přesnost, orientaci na papíře, koordinaci 

oko-ruka, špetkový úchop. Poznáváte rozdíly mezi jednotlivými materiály. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Zaměřte se na to, zda děti vnímají rozdíly mezi jednotlivými materiály a zda se jim s některým 

pracuje lépe, než s jiným. Dbejte na to, aby děti z jednotlivých materiálů pečlivě trhaly malé 

kousky a při sypání rýže je motivujte k použití špetkového úchopu, který je důležitý při psaní. 

Všímejte se, jak se děti soustředí na daný úkol, jak jsou pečlivé a zda lepí přesně na nakreslenou 

vločku. Povídejte si s dětmi o jednotlivých obrázcích, zapojte fantazii a zkuste spolu vymyslet i 

jiné materiály, kterými by se vločka dala vyzdobit. 
 

 

 

 

 

 

 

ZDROJ OBRÁZKU: pinterest.com 

 



 


